
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀM YÊN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Hàm Yên, ngày         tháng 3 năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi và huỷ bỏ việc đăng ký khai sinh  

và giấy tờ hộ tịch cấp sai quy định 

 
 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014;  

Căn cứ Nghị định 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện tại Tờ trình số 42/TTr-TP 

ngày 21/3/2024 về việc thu hồi, huỷ bỏ việc đăng ký khai sinh trái quy định. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi và huỷ bỏ việc đăng ký khai sinh số 90, trang số 86, quyển số 

01/2010 do Ủy ban nhân dân xã Phù Lưu, huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang cấp 

ngày 28/4/2010 cho công dân Ninh Diệu Linh. 

Lý do: Ủy ban nhân dân xã Phù Lưu đăng ký lại khai sinh tại số 90, trang số 

86, quyển số 01/2010 không đúng theo quy định tại khoản 1, Điều 24 Nghị định 

123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật Hộ tịch. 

Điều 2. Giao Phòng Tư pháp huyện chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân 

xã Phù Lưu thực hiện hủy bỏ việc đăng ký khai sinh trên; thu hồi, huỷ bỏ giấy tờ 

hộ tịch đã cấp tại Điều 1 và thực hiện ghi chú vào Sổ hộ tịch theo đúng quy định 

của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Các ông (bà): Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

huyện; Trưởng phòng Tư pháp huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phù Lưu và bà Ninh Diệu Linh có trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                       
- Sở Tư pháp; 

- TT. Huyện ủy; 
- TT. HĐND huyện;    (báo cáo) 
- CT. UBND huyện; 
- PCT. UBND huyện phụ trách; 
- VP. HĐND&UBND huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; (đăng tải) 

- Như Điều 3; (thi hành) 

- Chuyên viên NC; 

- Lưu VT-UBND. 

                                                                           

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Ma Phúc Dự 
 



 


		2024-03-25T10:36:26+0700


		2024-03-25T13:46:07+0700


		2024-03-25T13:46:07+0700


		2024-03-25T13:46:07+0700




